Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Calmatech B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Calmatech BV,

3

29-08-2019

F.05/19/13
NL:TZ:0000088962:F001

08-01-2019

mr. E Boerwinkel
mr T. van der Meeren

19-02-2019
1

19-02-2019

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 51243091, statutair 1
gevestigd te Groesbeek, gemeente Berg en Dal, en kantoorhoudende op het

adres Provincialeweg 7, 5835 CZ te Beugen.

Activiteiten onderneming

"De uitoefening van een groothandel in apparatuur voor droogdoeleinden door

19-02-2019

middel van ultraviolet- en infraroodlampen voor de grafische industrie". (bron: 1

Kvk)

Financiéle gegevens

Jaar

2014

2015

2017

2018

Omzet

€1.201.078,00

€612.854,00

Winst en verlies

€ -204.693,00

€-60.977,00

Balanstotaal
€561.173,00
€ 568.831,00
€ 613.344,00

€ 439.078,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6bf6d79e-0f14-e911-80d0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3a708971-ff60-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Curator verzocht bestuurder om de (financiéle) administratie van de
vennootschap aan te leveren. Tot op heden heeft curator slechts een deel van
de administratie ontvangen. Bovenstaande cijferen zijn uit het handelsregister
van de Kamer van Koophandel overgenomen. De cijfers over 2016 ontbreken in
het handelsregister.

Verslag 2:
De cijfers over 2018 zijn gebaseerd op de conceptjaarrekening die betrekking
heeft op de periode 1 januari tot en met 31 augustus 2018.

Gemiddeld aantal personeelsleden
4

Toelichting

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement had de vennootschap geen
personeel meer in dienst. De dienstverbanden met de vier werknemers zijn
medio 2018 geéindigd.

Boedelsaldo
€ 330,90

€12.908,07

€12.908,07

Verslagperiode

van
8-1-2019

t/m
18-2-2019

van
20-2-2019

t/m
22-5-2019

van
23-5-2019

t/m
28-8-2019

19-02-2019

1

06-06-2019
2

19-02-2019
1

19-02-2019
1

06-06-2019
2

29-08-2019
3

19-02-2019

1

06-06-2019

2

29-08-2019
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 35,00 uur
2 69,07 uur
3 13,40 uur
totaal 117,47 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 8 december 2010. Bij oprichting was PSW
Beheer BV enig aandeelhouder. Op 31 december 2012 zijn de aandelen
overgenomen door Holland Holdings BV.

De heer J.W.P.A. van Oostrum is bestuurder en enig aandeelhouder van
Holland Holdings BV.

1.2 Lopende procedures

Voor zover op de huidige verslagdatum bekend, zijn er geen lopende
procedures namens of tegen de vennootschap aanhangig.

1.3 Verzekeringen

In de komende verslagperiode zullen de verzekeringen worden
geinventariseerd en zo nodig worden opgezegd.

1.4 Huur

De vennootschap huurt het bedrijfspand aan de Provincialeweg 7 te Beugen.

De huur is met inachtneming van de termijn van artikel 39 Faillissementswet
opgezegd.

Verslag 2:
Het gehuurde is in de afgelopen verslagperiode aan de verhuurder ter
beschikking gesteld.

19-02-2019
1

19-02-2019

1

19-02-2019

1

19-02-2019

mE1

06-06-2019
2



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van de vennootschap heeft over de oorzaak van het 19-02-2019
faillissement als volgt verklaard. 1

Tot 2017 liep de onderneming goed. De voornaamste klant van Calmatech was
het in Oostenrijk gevestigde Machines Highest Megatronic GmbH (hierna:
MHM). Per jaar nam MHM zo'n 300 drogers van Calmatech af.

Eind 2017 heeft MHM aangegeven dat zij verwachtte in 2018 jaar 20% meer
drogers van Calmatech af te zullen nemen. Mede door dit vooruitzicht heeft
Calmatech in november 2017 een nieuw (huur)pand betrokken. In dit pand is
door Calamtech veel geinvesteerd. De huur bedroeg met € 6.000,- per maand
beduidend meer dan de € 3.600,- huur die voor het oude pand werd betaald.

Daarnaast is begin 2018 geinvesteerd in de ontwikkeling van een zogenaamde
droogtunnel, dit om minder afhankelijk te zijn van MHM.

Gedurende 2018 bleek dat MHM niet de beloofde 20% meer drogers afnam,
maar 50% minder. Daarnaast liep de ontwikkeling van de droogtunnel te veel
vertraging op doordat een van de werknemers langdurig ziek werd. Ook werd
een verwachte order uit Vietnam steeds vooruit geschoven. Daarom werd
besloten de arbeidsovereenkomsten met de werknemers te beéindigen. Toen
eind 2018 definitief bleek dat er geen order uit Viethnam zou komen heeft de
bestuurder het faillissement van de vennootschap aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Ten tijde van het failissement had de vennootschap geen personeel meer in
dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
4

Toelichting

Reeds voor datum faillissement is met de vier personeelsleden een
vaststellingsovereenkomst gesloten, waardoor de arbeidsovereenkomsten zijn
geéindigd.

Personeelsleden
4

Toelichting

Verslag 2:

In de afgelopen verslagperiode is gebleken dat een aantal werknemers
mogelijk een beroep op de loongarantieregeling van UWV kon doen. Curator
heeft het faillissement daarom bij UWV aangemeld. UWV heeft uiteindelijk aan
twee werknemers een uitkering verstrekt.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

Verslag 2:
Correspondentie met UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap heeft geen onroerende zaken op naam.

19-02-2019

1

19-02-2019

1

06-06-2019
2

19-02-2019
1

06-06-2019
2

19-02-2019
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Raadplegen Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris € 500,00 € 500,00
totaal € 500,00 € 500,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Curator heeft een kantoorinventaris en een kleine werkplaatsinventaris
aangetroffen.

Verslag 2:

Op de kantoor- en werkplaatsinventaris, almede op de voorraad, rustte een
pandrecht ten gunste van Rabobank. Gezien de geringe waarde van de
inventaris en voorraad heeft Rabobank afstand gedaan van haar pandrecht. In
de afgelopen verslagperiode is de inventaris en voorraad, met met
toestemming van de rechter-commissaris, verkocht. De opbrengst bedraagt €
500,- exclusief BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Curator zal overeenkomstig artikel 57 Faillissementswet de belangen van de
fiscus behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie van de eigendommen en eigendomsvoorbehouden; taxatie van
de bedrijfsmiddelen.

Verslag 2:
De gehuurde en onder eigendomsvoorbehoud geleverde bedrijffsmiddelen zijn
in de afgelopen verslagperiode uitgeleverd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Curator heeft een zeer beperkte voorraad aangetroffen. Het betreft
voornamelijk bevestigings- en verpakkingsmateriaal. Onderhanden werk is
door curator niet aangetroffen.

Verslag 2:
De voorraad is in de afgelopen verslagperiode tezamen met de
kantoorinventaris verkocht. Zie hierboven onderdeel 3.3 van dit verslag.

19-02-2019

1

19-02-2019
1

06-06-2019
2

19-02-2019
1

19-02-2019
1

06-06-2019
2

19-02-2019
1

06-06-2019
2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie en taxatie voorraden.

Verslag 2:
Correspondentie met pandhouder.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Auto €27.647,11

totaal € 27.647,11 € 0,00

Toelichting andere activa

Vooralsnog is niet gebleken van andere activa.

Verslag 2:

De gefailleerde vennootschap leasede (financial lease) een auto van het type
Porsche Macan. Kort voor datum faillissement is deze leaseovereenkomst op
naam van Calmatech International BV gezet. Curator heeft deze omzetting als
paulianeus aangemerkt en deze vernietigd. Calmatech International BV heeft
in de vernietiging berust.

Na de vernietiging is de leasemaatschappij afgelost en de auto verkocht. De
verkoopopbrengst bedraagt € 38.500,- (inclusief BTW/BPM). Ter aflossing van
de leaseovereenkomst is aan de leasemaatschappij een bedrag van €
27.169,72 betaald.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

Verslag 2:
Verkoop auto en correspondentie leasemaatschappij.

19-02-2019
1

06-06-2019
2

19-02-2019
1

06-06-2019
2

19-02-2019
1

06-06-2019
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave bestuurder zijn er geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€102.767,23

Toelichting vordering van bank(en)
Voornoemde vordering is ingediend door Rabobank.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

Verslag 2:
De vennootschap leasede (financial lease) een auto van het type Porsche
Macan. Zie voor een andere toelichting onderdeel 3.8 van dit verslag.

5.3 Beschrijving zekerheden

De inventaris en voorraden zijn verpand aan Rabobank.

5.4 Separatistenpositie

Zie hierboven onder onderdeel 5.3.

19-02-2019
1

19-02-2019
1

19-02-2019
1

19-02-2019

1

06-06-2019
2

19-02-2019

1

19-02-2019

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

In de verslagperiode hebben vier leveranciers zich beroepen op
eigendomsvoorbehoud. Deze beroepen zijn afgewikkeld.

Verslag 2:
De in de afgelopen verslagperiode gedane beroepen op
eigendomsvoorbehoud zijn afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

5.7 Reclamerechten

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Eerste inventarisatie; contacten met leasemaatschappij en bank; inventarisatie
en afwikkeling eigendomsvoorbehouden.

Verslag 2:
Correspondentie met pandhouder Rabobank.

19-02-2019

1

06-06-2019
2

19-02-2019

1

19-02-2019

1

19-02-2019
1

19-02-2019

1

06-06-2019
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is reeds voor datum faillissement gestaakt. Het voorzetten
van de onderneming is dan ook niet aan de orde.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart van de onderneming behoort niet tot de mogelijkheden.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

19-02-2019
1

19-02-2019
1

19-02-2019
1

19-02-2019

1

19-02-2019

1

19-02-2019

1

19-02-2019

1

19-02-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Tot op heden heeft curator slechts een beperkte administratie ontvangen. 19-02-2019
Curator zal bestuurder verzoeken alsnog de ontbrekende administratie aan te 1

leveren.

Verslag 2: 06-06-2019
Bestuurder heeft in de afgelopen verslagperiode aanvullende administratie 2
aangeleverd. Curator onderzoekt hij alle benodigde administratie heeft

ontvangen.

Verslag 3: 29-08-2019
Curator heeft alle benodigde informatie van bestuurder ontvangen. 3

Onderzoek naar de boekhouding heeft uitgewezen dat deze voldoet aan de
daaraan te stellen eisen.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: hoefde nog niet te worden gedeponeerd; 19-02-2019
2017: gedeponeerd op 29-11-2018, vastgesteld 29-11-2018; 1

2016: gedeponeerd op 15-1-2018, vastgesteld op 12-1-2018;

2015: gedeponeerd op 23-2-2016, vastgesteld op 20-2-2016.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er behoeft geen accountantsverklaring te worden overgelegd aangezien de 19-02-2019
vennootschap valt binnen de door de wet (in artikel 396 lid 1 van Boek 2 BW) 1
gestelde grenzen en curanda derhalve, ingevolge artikel 2:396 lid 7 BW

vrijgesteld is van de verplichting tot het laten instellen van de in artikel 2:393

lid 1 BW bedoelde accountantscontrole van de jaarrekening.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht in 2010, zodat een eventuele vordering wegens 19-02-2019
het niet voldoen aan de wettelijke volstortingsplicht is verjaard. 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Wordt onderzocht.

Toelichting
Verslag 2:
In onderzoek.

Nee

Toelichting

Verslag 3:

In de afgelopen verslagperiode is, zoals in ieder faillissement, onderzoek
gedaan naar onbehoorlijk bestuur. Van onbehoorlijk bestuur is curator niet
gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Wordt onderzocht.

Ja

Toelichting

Verslag 2:

Zoals onder onderdeel 3.8 van dit verslag beschreven is de
leaseovereenkomst met betrekking tot de auto kort voor datum faillissement
op naam van Calmatech International BV gezet. Curator heeft deze overdracht
als paulianeus aangemerkt en vernietigd. Calmatech International BV heeft in
de vernietiging berust.

Ja

Toelichting

Verslag 3:

Behoudens de hierboven beschreven paulianeuze handeling heeft curator
geen andere paulianeuze handelingen geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zoals in ieder failissement zal onderzoek worden gedaan naar mogelijk
onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.

Verslag 2:
Het onderzoek naar mogelijk onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen is
gaande.

Verslag 3:
Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen is
afgerond.

19-02-2019
=K
06-06-2019
i 2
29-08-2019
3
19-02-2019
=
06-06-2019
i 2
29-08-2019
=E;
19-02-2019
=k
06-06-2019
=R
29-08-2019
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Raadplegen handelsregister KvK en Kadaster. 19-02-2019
1

Verslag 2: 06-06-2019

Onderzoek administratie. 2

Verslag 3: 29-08-2019

Onderzoek paulianeus handelen en onbehoorlijk bestuur. 3

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

19-02-2019
Toelichting 1
Van de verhuurder van het pand is een boedelvordering te verwachten.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 40.143,00 19-02-2019
1
Toelichting
Door de fiscus zijn diverse preferente vorderingen ingediend. Bovenstaand
bedrag betreft het totaal van deze vorderingen.
€ 97.436,00 06-06-2019
2
Toelichting
Verslag 2:

In de afgelopen verslagperiode zijn door de fiscus nog diverse vorderingen
ingediend. Bovenstaand bedrag betreft het totaal van de tot op heden door de
fiscus ingediende vorderingen.



8.3 Pref. vord. UWV

19-02-2019
Toelichting 1
Een preferente vordering van UWV is niet te verwachten.
06-06-2019
Toelichting
2
Verslag 2:
Door UWYV is een uitkering aan een tweetal werknemers gedaan. Uit hoofde
van deze uitkering is een preferente vordering van UWV te verwachten.
€10.377,30 29-08-2019
3
Toelichting
Verslag 3:
In de afgelopen verslagperiode is door UWV een uit hoofde van de
loongarantieregeling bovenstaande preferente vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
19-02-2019
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
16 19-02-2019
1
22 06-06-2019
2
I 23 29-08-2019
3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 237.929,35 19-02-2019
1
€ 279.955,30 06-06-2019
2
I € 289.219,87 29-08-2019

3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium van het failissement kan hierover nog geen uitspraak worden
gedaan.

Verslag 2:
In dit stadium van het faillissement kan hierover nog geen uitspraak worden
gedaan.

Verslag 3:
Gezien de stand van de boedel zal het faillissement zal voor opheffing
wegens gebrek aan baten bij de rechtbank worden voorgedragen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren.

Verslag 2:
Correspondentie met Belastingdienst, UWV en diverse crediteuren.

Verslag 3:
Correspondentie met diverse crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

19-02-2019
EE
06-06-2019
EEZ
29-08-2019
3
19-02-2019
EE
06-06-2019
X 2
29-08-2019
mE3
19-02-2019
EE
19-02-2019
EE
19-02-2019
mE1
19-02-2019

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal, zoals in ieder failissement, onderzoek 19-02-2019
worden gedaan naar onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen. 1
Verslag 2: 06-06-2019

In de komende verslagperiode zal het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur en 2
paulianeus handelen worden voortgezet.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 19-02-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opmaken eerste verslag. 19-02-2019
1
Verslag 2: 06-06-2019
Opmaken tweede verslag. 2
Verslag 3: 29-08-2019
Opmaken derde tevens eindverslag. 3
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


